2025年 7月 14日

各 位

会 社 名  室 町 ケ ミ カ ル 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 青 木  淳 一

（コード番号：4885 東証スタンダード）

問合せ先  取 締 役 井 内  聡

（TEL. 0944-41-2131）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2025年 6月 13日に公表いたしました 2025年 5月期通期業績予想値と本日公表の実績値との差異について、

下記の通りお知らせいたします。

記

1．2025年 5月期業績予想値と実績値との差異

（1）2025年 5月期業績予想値と実績値との差異（2024年 6月 1日～2025年 5月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

6,650

百万円

430

百万円

440

百万円

164

円 銭

41.24

実績 (B) 6,653 432 430 241 60.42

増減額 (B-A) 3 2 ▲10 77 －

増減率 (％) 0.0 0.4 ▲2.2 46.9 －

(ご参考)前期実績

(2024年 5月期)
6,369 421 428 330 83.42

（2）差異の理由

2025年 6月 13日付「健康食品事業からの撤退と 2025年 5月期業績予想値の修正に関するお知らせ」にて健

康食品事業の事業撤退損として 115百万円の計上を見込んでおりましたが、内容を精査した結果、79百万円と

なりました。

加えて、賃上げ促進税制の適用による税額控除および税効果会計による法人税等調整額の実績値が前回予想

時の試算から増加したため、当期純利益は前回予想の 164百万円から 77百万円増加し、241百万円の実績とな

りました。

以 上